
ZARZĄDZENIE NR 151/10 

WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 5 maja 2010 r. 

  

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Małopolskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu 

w Krakowie 

 

 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie  

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 

230) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W statucie Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, stanowiącym 

załącznik do zarządzenia Nr 151/09 Wojewody Małopolskiego z dnia 27 maja 2009 r. 

w sprawie nadania Statutu Małopolskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Krakowie (Dz. Urz. 

Woj. Małopol. Nr 357, poz. 2560, Nr 427, poz. 3105 i Nr 840, poz. 6756), wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie 

„§ 7. 1. W skład Urzędu wchodzą następujące wydziały oraz biura:  

1) Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego,  

2) Wydział Certyfikacji i Administracji, 

3) Wydział Finansów i Budżetu, 

4) Wydział Infrastruktury, 

5) Wydział Nadzoru Prawnego i Kontroli, 

6) Wydział Polityki Społecznej, 

7) Wydział Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i Dziedzictwa Narodowego, 

8) Wydział Rolnictwa, 

9) Wydział  Skarbu Państwa i Nieruchomości, 

10) Wydział  Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców,  

11) Wydział Zarządzania Funduszami Europejskimi, 

12) Biuro Informatyki, 

13) Biuro Logistyki, 

14) Biuro Organizacji, 

15) Biuro Wojewody.”; 

 

2) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie 

„§ 8.1. W Urzędzie tworzy się następujące stanowiska dyrektorów wydziałów:  

1) Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 

2) Dyrektor Wydziału Certyfikacji i Administracji, 

3) Dyrektor Wydziału Finansów i Budżetu, 

4) Dyrektor Wydziału Infrastruktury, 

5) Dyrektor Wydziału Nadzoru Prawnego i Kontroli, 

6) Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej, 

7) Dyrektor Wydziału Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i Dziedzictwa Narodowego, 

8) Dyrektor Wydziału Rolnictwa, 

9) Dyrektor Wydziału Skarbu Państwa i Nieruchomości, 

10) Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, 

11) Dyrektor Wydziału Zarządzania Funduszami Europejskimi, 

12) Dyrektor Biura Informatyki, 

13) Dyrektor Biura Logistyki, 



 2 

 

 

14) Dyrektor Biura Organizacji, 

15) Dyrektor Biura Wojewody.”; 

 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Do zakresu działania Wydziału Certyfikacji i Administracji należy 

w szczególności: 

1) realizacja zadań Instytucji Pośredniczącej w Certyfikacji prawidłowości poniesienia 

wydatków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Małopolskiego na lata 2007-2013, 

2) realizacja zadań Wojewody objętych działem administracji rządowej budżet w zakresie 

prowadzenia spraw finansowych dysponenta III stopnia, 

3) realizacja zadań Dyrektora Generalnego Urzędu w zakresie prawa pracy oraz 

zapewnienia bezpieczeństwa i higieny pracy.”; 

 

4) w § 11 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) budżet z wyłączeniem prowadzenia spraw finansowych dysponenta III stopnia,”; 

 

5) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Do zakresu działania Wydziału Nadzoru Prawnego i Kontroli należy 

w szczególności:  

1) prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem nadzoru nad jednostkami samorządu 

terytorialnego, 

2) prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem nadzoru nad uchwałami organów 

Małopolskiej Izby Rolniczej, 

3) przygotowywanie skarg do sądów administracyjnych w sprawach związanych 

z nadzorem wykonywanym przez Wojewodę, 

4) prowadzenie redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Małopolskiego, 

5) koordynacja i prowadzenie kontroli działalności organów samorządu terytorialnego, 

jednostek podporządkowanych i nadzorowanych przez Wojewodę oraz jednostek 

wojewódzkiej administracji zespolonej, 

6) koordynacja i prowadzenie spraw z zakresu skarg i wniosków.”; 

 

6) w § 17 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne z wyłączeniem spraw 

z zakresu mniejszości narodowych i etnicznych.”; 

 

7) po § 17 dodaje się §17a – 17c w brzmieniu: 

„§ 17a.  Do zakresu działania Wydziału Zarządzania Funduszami Europejskimi należy 

realizacja zadań Wojewody objętych działami administracji rządowej: 

1) rozwój regionalny,  

2) członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, 

z wyłączeniem zadań Instytucji Pośredniczącej w Certyfikacji prawidłowości poniesienia 

wydatków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 

na lata 2007-2013. 

§ 17b. Do zakresu działania Biura Informatyki należy w szczególności realizacja zadań 

Wojewody objętych działem administracji rządowej informatyzacja. 

§ 17c. Do zakresu działania Biura Logistyki należy w szczególności realizacja zadań 

z zakresu obsługi administracyjno-gospodarczej Urzędu.”; 

 



 3 

 

 

8) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. Do zakresu działania Biura Organizacji należy w szczególności: 

1) realizacja zadań Wojewody objętych działem administracji rządowej administracja 

publiczna w zakresie administracji, w tym organizacji urzędów administracji publicznej 

oraz procedur administracyjnych,  

2) wykonywanie obsługi prawnej Wojewody, Dyrektora Generalnego Urzędu oraz 

wydziałów i delegatur Urzędu, 

3) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego wydawanych przez Wojewodę, 

4) uzgadnianie aktów prawa miejscowego stanowionych przez organy administracji 

niezespolonej, 

5) reprezentowanie Skarbu Państwa w imieniu odpowiednio: Wojewody Małopolskiego, 

Dyrektora Generalnego Urzędu oraz Urzędu, przed sądami powszechnymi i Sądem 

Najwyższym, 

6) koordynacja i prowadzenie kontroli wewnętrznej.”; 

 

9) w § 19 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) realizacja zadań Wojewody objętych działami administracji rządowej: 

a) sprawy zagraniczne, 

b) wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne w zakresie mniejszości 

narodowych i etnicznych,”; 

 

10) w § 31 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w Nowym Sączu obszar powiatów: gorlickiego, limanowskiego, nowosądeckiego, 

nowotarskiego (w części obejmującej gminy: Czorsztyn, Krościenko nad Dunajcem, 

Ochotnica Dolna oraz miasto i gminę Szczawnica) oraz  Nowy Sącz – miasto na 

prawach powiatu,”; 

 

11) uchyla się § 40; 

 

12) uchyla się załącznik do Statutu Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, 

stanowiący Wykaz jednostek organizacyjnych podporządkowanych Wojewodzie lub przez 

niego nadzorowanych. 

 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2010 r., z wyłączeniem § 1 pkt 11 

i 12, które wchodzą w życie z dniem 1 sierpnia 2010 r. 

 

 

 

Wojewoda Małopolski 

/-/ Stanisław Kracik 


